ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04 декабря 2015 года № 2370

г. Архангельск

О государственной аккредитации образовательной деятельности
муниципального образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №6 города Коряжмы»

В соответствии с частями 3, 19, 29 статьи 92 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», пунктами 42, 59, 61 Положения о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 ноября 2013 года № 1039, подпунктом 4 пункта 10 Положения
о министерстве образования и науки Архангельской области, утвержденного
постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года
№ 120-пп, и на основании заключения по результатам аккредитационной
экспертизы, проведенной в соответствии с распоряжениями министерства
образования и науки Архангельской области от 06 ноября 2015 года
№2177:

1. Признать муниципальное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6 города Коряжмы» прошедшим
государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком
на 12 лет по заявленным к государственной аккредитации образовательным

программам, относящимся к соответствующим уровням образования,
согласно приложению.

2. Отделу лицензирования, аккредитации и подтверждения документов
управления надзора в сфере образования министерства образования и науки
Архангельской области:

оформить и выдать муниципальному образовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа №6 города Коряжмы» свидетельство

?

о государственной аккредитации и приложение к нему согласно приложению
к настоящему распоряжению;

внести соответствующие сведения и изменения в реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, согласно
настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
министра Е.В. Молчанова

л

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению министерства

образования и науки
Архангельской области

отО^%шаф| АА № А>Ж?

Муниципальное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6 города Коряжмы»

Основные общеобразовательные программы,
прошедшие государственную аккредитацию

Наименование Уровень образования
1 2

образовательная программа начальное общее образование
начального общего образования

образовательная программа основное общее образование
основного общего образования

образовательная программа
среднего общего образования

среднее общее образование